



Diário Oficial Eletrônico

Ano XI - Edição Nº 2.435 - | Aquidauana - MS | terça-feira, 16 de julho de 2024 - 10 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1	EXTRATOS	10
PODER EXECUTIVO	1	CONVOCAÇÕES	10
LICITAÇÕES	1		
HOMOLOGAÇÕES	9		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 108/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2024 ANEXO A ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO.

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas (horário de Brasília-DF) na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, estado de Mato Grosso do Sul, reuniu-se o pregoeiro e equipe de apoio instituído pelo Decreto Municipal nº 185/2023, para o presente certame que tem como objetivo o registro de preço para possível contratação de empresa para prestação futura de serviços em estrutura e equipamentos para eventos no município de Aquidauana/MS, os seguintes materiais são para atender todos os eventos do calendário municipal e eventos apoiados por Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Quanto ao credenciamento: O pregoeiro abriu a sessão eletrônica através do endereço <https://bnccompras.com/Home/Login>, sendo constatada a presença de 06 (seis) licitantes com propostas cadastradas na sessão eletrônica.

Quanto às propostas: Após o sistema eletrônico encerrar a fase de envio de lances, foi iniciada a etapa de aceitação da proposta mais vantajosa para a administração.

Quanto à fase de lances: As licitantes manifestaram interesse em ofertar lance menor que o preço de referência para os itens objeto do certame. Quanto aos fatos ocorridos: As licitantes **SANDER VIEIRA MEDINA** - CNPJ 09.490.188/0001-78, **SANTO CRUZ ARENA SHOW LTDA** - CNPJ 30.522.439/0001-45 e **ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS** - CNPJ 52.021.667/0001-74, classificadas em primeiro lugar na fase de lance, anexaram as propostas escritas iniciais e a declaração do Anexo III, na forma do edital. As propostas ajustadas das licitantes primeiras colocadas na fase de lances atenderam as condições previstas no edital, bem como as planilhas de composição de custos unitários que foram solicitadas e anexadas dentro do prazo, sendo suas propostas declaradas ACEITÁVEIS.

Quanto à habilitação: A licitante **SANDER VIEIRA MEDINA, SANTO CRUZ ARENA SHOW LTDA e ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS**, cumpriram com as exigências do edital, sendo considerada habilitadas.

Recursos: No dia 15/07/2024 às 17h29 (horário de Brasília-DF), foi aberto o prazo para interposição de recurso (cláusula 9.1) e após nenhuma manifestação das licitantes e às 17h49 (horário de Brasília-DF) o sistema encerrou o prazo.

O pregoeiro declarou vencedora a empresa em seus respectivos itens e encaminha para o Setor competente para os demais tramites legais posteriormente.

Sessão encerrada em 15/07/2024 às 17h49 (horário de Brasília-DF).
Aquidauana/MS, 16 de julho de 2024

Flávio Gomes Silva
Pregoeiro

Greziele Greco Marques R. Soares
Equipe de Apoio

Luiz Maique Melo de Freitas
Equipe de Apoio

Márcio Lima Junior
Equipe de Apoio

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração - **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - **Marcio de Barros Albuquerque**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretária Municipal de Produção - **Cipriano Mendes da Costa**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Rosemery Bruno Bossay Cândia**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Patricia Patussi Nascimento Panachuki**
Secretária Municipal de Educação - **Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Aline Bezerra da Costa Miranda**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito - **Flavio Gomes da Silva Filho**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	Pregão eletrônico 32/2024
	Nº Processo: 108/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS EM ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS, OS SEGUINTE MATERIAIS SÃO PARA ATENDER TODOS OS EVENTOS DO CALENDÁRIO MUNICIPAL E EVENTOS APOIADOS POR SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

Aviso de Resultado de Licitação

Participante: ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
18	PROVIDENCIAR SOM DE PEQUENO PORTE I - - PROVIDENCIAR SOM DE PEQUENO PORTE I - com 02 caixas de som; 02 pedestais; 02 microfones; para 1000w; montagem e desmontagem	NHL	DIA	30,000	R\$ 595,00R\$	17.850,00
19	PROVIDENCIAR SOM DE PEQUENO PORTE II - PROVIDENCIAR SOM DE PEQUENO PORTE II - montagem e desmontagem; contendo 04 caixas de som médio; 04 caixas de som grave; com pedestais; microfones, amplificadores; mesa de som.	NHL	DIA	30,000	R\$ 945,00R\$	28.350,00
Total do Participante:						R\$ 46.200,00

Participante: SANDER VIEIRA MEDINA - ME

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROVIDENCIAR ARQUIBANCADA - - PROVIDENCIAR ARQUIBANCADA - com montagem e desmontagem, para eventos de pequeno, médio e grande porte, obedecendo às seguintes especificações Locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, com degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de, no máximo, 15 (quinze) centímetros.	Próprio	Próprio	M²	350,000 R\$ 84,00R\$	29.400,00
2	PROVIDENCIAR BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - - PROVIDENCIAR BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público feminino e masculino.	Próprio	Próprio	DIA	400,000 R\$ 125,00R\$	50.000,00
3	PROVIDENCIAR BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PNE - - PROVIDENCIAR BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PNE - (portadores de necessidades especiais) - portátil, com montagem e desmontagem, manutenção diária ou material similar; amplo espaço interno com corrimão de segurança,	Próprio	Próprio	DIA	50,000 R\$ 220,00R\$	11.000,00





proporcionando MOBILIDADE E CONFORTO; com teto translúcido; rampa de acesso do mesmo nível do piso; dimensões mínima de 1,60m de frente x 1,60m de fundo x 2,30 de altura; contendo: barras laterais, apoio e piso rebaixado ou rampa de acesso, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público feminino e masculino.

6	PROVIDENCIAR CAMARINS - PROVIDENCIAR CAMARINS - 12m ² com sofá de 2 lugares, penteadeira com espelho, cadeira e piso acarpetado (Com montagem e desmontagem)	Próprio Próprio	DIA	7,000	R\$	1.247,00R\$	8.729,00
8	PROVIDENCIAR CAMAROTE - PROVIDENCIAR CAMAROTE - camarote em estrutura tubular metálica, piso em madeirite ou compensado naval revestido com carpete, escadas de acesso, cobertura em tenda piramidal ou tensionada em lona branca; a estrutura do camarote deverá suportar um carga de 500 kg/m ² , adequando-se a necessidade de medidas, até 100x5.00m (Com montagem e desmontagem)	Próprio Próprio	M ²	400,000	R\$	63,50R\$	25.400,00
9	PROVIDENCIAR GRADE DE DELINEAÇÃO - PROVIDENCIAR GRADE DE DELINEAÇÃO - em estrutura tubular com 1,20 metros de altura e 2,20 metros de comprimento, com encaixes tipo macho e fêmea.	Próprio Próprio	M ²	1.000,000	R\$	30,00R\$	30.000,00
11	PROVIDENCIAR PALCO - - PROVIDENCIAR PALCO - com cobertura em Box truss de alumínio, formato de duas águas; piso em estrutura metálica com compensado de 20mm, com forração tipo carpete 3mm; house mix para mesa de PA; Altura mínima de 1,20 metros. Escada e Rampa de acesso, incluindo montagem e desmontagem	Próprio Próprio	M ²	600,000	R\$	50,00R\$	30.000,00
12	PROVIDENCIAR PALCO SEM COBERTURA - PROVIDENCIAR PALCO SEM COBERTURA - piso em estrutura metálica com compensado de 20mm; com forração tipo carpete 3mm; house mix para mesa de PA; altura mínima de 1,20 metros; escada e rampa de acesso; incluindo montagem e desmontagem	Próprio Próprio	M ²	500,000	R\$	25,00R\$	12.500,00
13	PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO - PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO - contendo: Grid com as medidas 8X6X5 metros com 02 linhas; 20 mooving beam 07r ou similar; 20 canhão de led 3w; iluminação para o rosto em luz branca; 4 mini-brut; máquina de fumaça; 4 elipso; 8 atômico 3000w; mesa de iluminação; 1 operador	Próprio Próprio	DIA	15,000	R\$	5.990,00R\$	89.850,00
14	PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE - PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE PARA PALCO - incluindo montagem e desmontagem; contendo 08 canhão de led 3w; 08 mooving spot, 04 set light, 02 mine brute; com mesa de luz e 1 operador	Próprio Próprio	DIA	15,000	R\$	2.348,00R\$	35.220,00
15	PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - PROVIDENCIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA PALCO - 08 canhão de led 3w; fumaça; mesa de luz ; 1 operador	Próprio Próprio	DIA	10,000	R\$	1.009,00R\$	10.090,00
16	PROVIDENCIAR SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - PROVIDENCIAR SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - GRANDE PORTE- som grande, 12 caixas de grave, 12 caixas de alta, 8 monitores, rack de potência com 16 potências, 02 mesas digitais de 48 canais, 30 microfones cabos periféricos suficientes para atender som de 45.000 watts.	Próprio Próprio	DIA	8,000	R\$	9.000,00R\$	72.000,00
17	PROVIDENCIAR SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - MÉDIO PORTE - - PROVIDENCIAR SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - MÉDIO PORTE - (local aberto para até 3000 pessoas): Sistema de P.A estéreo de 04 vias em Fly composto de 06 Caixas de Alta de	Próprio Próprio	DIA	25,000	R\$	2.450,00R\$	61.250,00





4000w cada e 06 Caixas de Sub de 1700w cada com sistema de amplificação, 01 Mixer de até 32 canais (analógico ou digital), 06 monitores de 400w cada com sistema de amplificação, 01 Amplificador para guitarra 120w, 01 amplificador para contra-baixo 160w, 01 amplificador para teclado 120w, 12 microfones com fio e pedestais, 02 microfones sem fio UHF, 01 Kit de Microfone para bateria com 09 microfones específicos, um DVD player e 01 sistema de A/C completo, incluindo montagem e desmontagem.

20	PROVIDENCIAR TAPUME -- PROVIDENCIAR TAPUME para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança; com montagem e desmontagem	-Próprio Próprio	DIA	500,000 R\$	39,00R\$	19.500,00
21	PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 10X10 - PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 10X10 - Sem fechamento lateral, tamanho 10x10 com coberturas em lona branca, estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água, montagem e desmontagem.	-Próprio Próprio	UN	38,000 R\$	1.360,00R\$	51.680,00
22	PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 5X5M - PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 5X5M - sem fechamento lateral; tamanho 5X5m; com cobertura em lona branca; estilo piramidal; com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água; altura de 3,50 metros em seus pés de sustentação lateral; com montagem e desmontagem	-Próprio Próprio	DIA	75,000 R\$	500,00R\$	37.500,00
23	PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 3 X 3M - PROVIDENCIAR TENDA PIRAMIDAL 3 X 3M - sem fechamento lateral; tamanho 3X3m; com cobertura em lona branca; estilo piramidal; com base em estrutura metálica; constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água; altura de 3,50 metros em seus pés de sustentação lateral; incluindo montagem e desmontagem	-Próprio Próprio	DIA	50,000 R\$	350,00R\$	17.500,00
24	PROVIDENCIAR GERADOR DE 150 KVA - PROVIDENCIAR GERADOR DE 150 KVA - no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento. - 150 KVA	-Próprio Próprio	DIA	15,000 R\$	2.000,00R\$	30.000,00
25	PROVIDENCIAR GERADOR DE 180 KVA - PROVIDENCIAR GERADOR DE 180 KVA - no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento. - 180 KVA	-Próprio Próprio	DIA	15,000 R\$	2.200,00R\$	33.000,00
26	providenciar gerador 85 KVA - no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento - 85KWA - providenciar gerador 85 KVA - no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento - 85KWA	Próprio Próprio	DIA	20,000 R\$	1.559,00R\$	31.180,00
27	PROVIDENCIAR PALANQUE - - PROVIDENCIAR PALANQUE - em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05m	Próprio Próprio	DIA	10,000 R\$	800,00R\$	8.000,00
28	PROVIDENCIAR PALANQUE EM ESTRUTURA - PROVIDENCIAR PALANQUE - em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 10x10m	-Próprio Próprio	DIA	10,000 R\$	2.100,00R\$	21.000,00
29	Providenciar tenda galpão - em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - Providenciar tenda galpão - em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca	Próprio Próprio	M²	3.850,000R\$	29,00R\$	111.650,00
30	PROVIDENCIAR ESTRUTURA DE Q30 EM ALUMÍNIO - PROVIDENCIAR ESTRUTURA DE Q30 EM ALUMÍNIO -	-Próprio Próprio	M²	500,000 R\$	30,00R\$	15.000,00





para os seguintes usos: Portais, Totem, banners,
telões, pórticos

Página: 4 / 4

Total do Participante: R\$ 841.449,00

Participante: SANTO CRUZ ARENA SHOW LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	PROVIDENCIAR CADEIRA DE FERRO PARA BUFFET - PROVIDENCIAR CADEIRA DE FERRO PARA BUFFET- cor branca, 16X16; assento de espuma 1cm; incluindo a entrega	cadeira cadeira de f	UN	300,000	R\$ 10,02 R\$	3.006,00
5	PROVIDENCIAR CADEIRA POLTRONA COM BRAÇO DE PLÁSTICO - PROVIDENCIAR CADEIRA POLTRONA COM BRAÇO DE PLÁSTICO - ; COR BRANCA, 80x55x53; incluindo a entrega	cadeira cadeira de	UN	9.000,000	R\$ 5,16 R\$	46.440,00
7	PROVIDENCIAR CAMARINS em octanorm - PROVIDENCIAR CAMARINS - em octanorm 12m² com sofá de 2 lugares, penteadeira com espelho e cadeira e Ar condicionado (Com montagem e desmontagem)	camarins camarins ar	DIA	8,000	R\$ 1.915,98 R\$	15.327,84
10	PROVIDENCIAR MESA DE PLÁSTICO - PROVIDENCIAR MESA DE PLÁSTICO - cor branca, 70 X 70 X 70; incluindo a entrega	mesa mesa de plasti	UN	1.400,000	R\$ 3,02 R\$	4.228,00

Total do Participante: R\$ 69.001,84

Total Geral: R\$ 956.650,84

Aquidauana (MS), 16 de julho de 2024.

FLÁVIO GOMES SILVA
Pregoeiro





Página: 1 / 2

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	Pregão eletrônico 21/2024
	Nº Processo: 72/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - DESCARTÁVEL.

Aviso de Resultado de Licitação

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
20	SCALP N.19 -	LABOR IMPORT LABOR I	UN	7.500,000R\$	0,15 R\$	1.125,00
21	SCALP N. 21 - PROTETOR DA AGULHA -	LABOR IMPORT LABOR I	UN	7.500,000R\$	0,15 R\$	1.125,00
22	SCALP N.º 27 - PROTETOR DE AGULHA -	LABOR IMPORT LABOR I	UN	5.050,000R\$	0,15 R\$	757,50
25	SERINGA DE 1 ML LUERLOCK SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO -	INJEX INJEX	CAIX	1.000,000R\$	7,79 R\$	7.790,00
Total do Participante: R\$						10.797,50

Participante: BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	FITA MICROPOROSA C/CAPA - 12,5mm X 10m, Embalagem: 10 unidad	MISSNER MISSNER	UN	7.000,000R\$	1,60 R\$	11.200,00
Total do Participante: R\$						11.200,00

Participante: ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
12	ALGODAO - 100% PURO ALGODAO HIDROFILO-ROLO 500G	NATY ALGODAO	ROLO	2.145,000R\$	7,00 R\$	15.015,00
19	SCALP N.º 25 Protetor da agulha: Garante UN 50,00 0,72 36,00	SOLIDOR SCALP	UN	6.050,000R\$	0,14 R\$	847,00
24	SERINGA DE 20ML LUERLOCK SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO -	SR SERINGA	CAIX	800,000 R\$	8,87 R\$	7.096,00
27	SERINGA DE 5 ML LUERLOCK SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO -	SR SERINGA	CAIX	936,000 R\$	9,99 R\$	9.350,64
29	SERINGA PARA INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X0,45MM. CAIXA C/100-	SR SERINGA	CAIX	1.000,000R\$	7,69 R\$	7.690,00
Total do Participante: R\$						39.998,64

Participante: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 -CAIXA - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	4.751,000R\$	2,98 R\$	14.157,98
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	1.766,000R\$	2,98 R\$	5.262,68





Página: 2 / 2

3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,60 - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	2.148,000R\$	2,98R\$	6.401,04
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,70 - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	1.611,000R\$	2,98R\$	4.800,78
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,80 - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	2.000,000R\$	2,98R\$	5.960,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,70 - C/100 UNIDADES -	TKL	CAIX	1.346,000R\$	2,98R\$	4.011,08
7	AGULHA DESCARTAVEL 30X 0,80	TKL	CAIX	1.436,000R\$	2,98R\$	4.279,28
11	AGULHA GENGIVAL LONGA - CAIXA C/ 100	DFL	CAIX	5.000,000R\$	8,38R\$	41.900,00
17	FITA MICROPOROSA C/CAPA - 25,0mm X 10 m, Caixa com 10 unidad	MISSNER	UN	4.052,000R\$	1,57R\$	6.361,64
18	FITA MICROPOROSA C / CAPA - 50,0mm x 10mm	MISSNER	UN	4.192,000R\$	2,55R\$	10.689,60
23	SERINGA DE 10ML LUERLOCK SEM AGULHA COM DISPOSITIVO -	SR	CAIX	800,000 R\$	12,00R\$	9.600,00
26	SERINGA DE 3 ML LUERLOCK SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO -	DESCARPACK	CAIX	1.193,000R\$	7,00R\$	8.351,00
28	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML LUERSLIP SEM AGULHA -	SR	CAIX	370,000 R\$	44,98R\$	16.642,60

Total do Participante: R\$ 138.417,68

Participante: CGA NEGOCIOS E DISTRIBUICAO LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - C/100 UNIDADES	INJEX CAIXA	CAIX	1.451,000R\$	2,89R\$	4.193,39
13	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LTS DESCARPACK CX/ 10 UNIDADES	CAIXA	CX	500,000 R\$	17,90R\$	8.950,00
14	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTES 20LT CX DESCARPACK C/10 UNIDADES -	CAIXA	CAIX	500,000 R\$	20,90R\$	10.450,00
15	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTES 7LT CX DESCARPACK C/10 UNIDADES -	CAIXA	CAIX	500,000 R\$	18,15R\$	9.075,00

Total do Participante: R\$ 32.668,39

Total Geral: R\$ 233.082,21

Documento assinado digitalmente
gov.br ANTONIO CARLOS CAETANO
Data: 16/07/2024 10:40:59-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ANTONIO CARLOS CAETANO

PREGOEIRO





PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2024

RATIFICAÇÃO E DECISÃO SOBRE RECURSOS

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em atenção ao Art. 165, § 2º da Lei nº 14.133/2021, com relação ao Pregão Eletrônico nº 28//2024 que tem por objeto a aquisição de equipamentos de informática, para uso da secretaria de planejamento, urbanismo e obras públicas, considerando a cláusula 9 e suas subcláusulas do edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, considerando a CI nº 139/2024/NÚCLEO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS (fls 337 e 338) e, considerando Despacho da Procuradoria Geral do Município (fl 346) orientando a manutenção da decisão da Pregoeira, dessa forma RATIFICO as ações e decisões da Pregoeira que desclassificou as empresas Alpha Tecnologia e Inovação e BX Distribuidora de Equipamentos Ltda. Sendo assim, decido não acatar os recursos interpostos pelas empresas Alpha Tecnologia e Inovação e BX Distribuidora de Equipamentos Ltda, julgando-os improcedentes.

Aquidauana MS, 16 de julho de 2024.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DOS CONTRATOS N.º 117-118-119-120/2024 e em suas publicações

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material que pode ser observado no extrato dos contratos e em suas publicações nas páginas 22 e 23, do DOEM número 2.423 (02/07/2024), onde por um lapso foi digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

Nos extratos e em suas publicações onde se lê:

"PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2024"

Leia se:

"PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023"

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 16 de julho de 2024

Solange de Jesus Arruda Garcia
Núcleo de Licitações e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023

RETIFICAÇÃO AOS CONTRATOS N.º 111-113-117-134/2024

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material que onde por um lapso foi digitado errado o CNPJ do fornecedor, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

Nos contratos onde se lê:

" COMERCIAL K & D LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 17.182.696/0001-27"

Leia se:

"COMERCIAL K & D LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 17.182.696/0001-17"

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 16 de julho de 2024

Solange de Jesus Arruda Garcia
Núcleo de Licitações e Contratos





HOMOLOGAÇÕES

Página: 1 / 1

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 22/2024
	Processo Adm.: 126/2024 Data do Processo: 11/07/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 74, II e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Inexigibilidade de Licitação neste termos:

- a) Nr. Processo: 126/2024
b) Nr. Licitação: 22/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 16/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Show musical do artista FELIPE AMORIM na data 13/09/2024, no evento "Pantaneta 2024".com início previsto para meia -noite ,horário local ,com duração de no mínimo 1h20m de apresentação , na Avenida Pantaneta .*

Participante: FELIPE AMORIM & CIA PRODUcoes ARTISTICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Show musical do artista FELIPE AMORIM na data 13/09/2024, no evento "Pantaneta 2024".com início previsto para meia -noite ,horário local ,com duração de no mínimo 1h20m de apresentação , na Avenida Pantaneta .	1,000	UN	350.000,00	350.000,00
Total do Participante:					350.000,00
Total Geral:					350.000,00

Aquidauana, 16/07/2024

.....
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





EXTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO nº 001/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA/MS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO E ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE AQUIDAUANA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescentar o aporte de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal de Saúde, destinados exclusivo aos pacientes da Equoterapia e Recurso Estadual, onde altera a Cláusula Sexta: Recursos Financeiros, referente ao Item 6.2, e o Item 3. RECURSOS do Documento Descritivo - Recurso Municipal e, no do subitem 5.3. Avaliações de Metas Qualitativas nos seguintes indicadores: 02, 04, 9 e 12.

DO VALOR: O valor estimado para a execução do presente Termo Aditivo é de **R\$ 229.718,18**

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

II - DO MUNICÍPIO

Os recursos financeiros do Município, para execução do presente Termo Aditivo a Contratualização, são provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados para o presente exercício.

Órgão – 19 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Unidade – 02 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto Atividade: 2096 - Teto Municipal da MAC Ambulatorial

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.600 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.621 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.500 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

ASSINANTES: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PATRICIA PATUSSI NASCIMENTO PANACHUKI, NELSON SCAFF.

Aquidauana MS, 21 de Maio de 2024.

CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO – CMAE 007/2024

A Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Educação – CMAE, Professora Ana Fábila Damasceno da Silva Brunet no uso de suas atribuições convoca a todos os conselheiros para reunião ordinária no dia 17/07/2024, às 8h, no Auditório da SEMED, em Aquidauana/MS.

PAUTA:

- **Apresentação do Cardápio do mês de julho/ 2024;**
- **Programação das visitas nas escolas segundo semestre/2024;**
- **Informes Gerais.**

Sem mais para o momento.

Profª Ana Fábila Damasceno da Silva Brunet

Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE

